АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАБАШСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.02.2018 года № 113
                  г. Карабаш

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в поста
новление администрации Кара
башского городского округа
от 01.06.2016г.№287

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Челябинской области  от 02.10.2017г. №619-рп «О повышении заработной платы работников областных государственных учреждений», постановлением Правительства Челябинской области от 25.01.2018г. №17-п «О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 31.08.2010г. №131-П», распоряжением администрации Карабашского городского округа от 16.10.2017г. № 836 «О повышении заработной платы работников муниципальных учреждений», руководствуясь Уставом Карабашского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести в постановление администрации Карабашского городского округа от 01.06.2016г. №287 «Об утверждении Положения об оплате труда работников МУ «КЦСОН» Карабашского городского округа», следующие изменения:
	1) приложения 1,2,4 к указанному Положению изложить в новой редакции (приложение).
	2. Отделу организационно-контрольной работы администрации Карабашского городского округа (Бачурина Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карабашского городского округа http: www.karabash-go.ru.
	3. Настоящее постановление вступает в силу с 29.01.2018г.

Глава Карабашского
городского округа		О.Г. Буданов

[bookmark: sub_12]Приложение 1
к Положению об оплате труда работников
муниципального учреждения "Комплексный
центр социального обслуживания населения"
 Карабашского городского округа

Размеры окладов (должностных окладов) работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг, по профессиональным квалификационным группам

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг, утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 марта 2008 г. N 149н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг":
	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры должностного оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг»
	4440

	Профессиональная квалификационная группа «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»

	1 квалификационный уровень
	6026

	2 квалификационный уровень
	6342

	Профессиональная квалификационная группа «Должности руководителей в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»
	6502

[bookmark: sub_13]
Приложение 2
к Положению об оплате труда работников
муниципального учреждения "Комплексный
центр социального обслуживания населения"
 Карабашского городского округа

Размеры окладов (должностных окладов) работников образования по профессиональным квалификационным группам

	Профессиональные квалификационные группы должностей работников образования утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 5 мая 2008 г. N 216н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования"

	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры должностного оклада, рублей

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	3806

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень
	4281

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	6026

	2 квалификационный уровень
	6342

	3 квалификационный уровень
	6977

	4 квалификационный уровень
	7136

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений

	2 квалификационный уровень
	7295

[bookmark: sub_14][bookmark: sub_15]
	Приложение 4
к Положению об оплате труда работников
муниципального учреждения "Комплексный
центр социального обслуживания населения"
 Карабашского городского округа

Размеры окладов (должностных окладов) медицинских и фармацевтических работников по профессиональным квалификационным группам

        Профессиональные квалификационные группы должностей медицинских и фармацевтических работников утверждены приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 6 августа 2007 г. N 526 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников"
	Наименование профессионально-квалификационной группы, квалификационных уровней
	Размеры должностного оклада, рублей

	1. Профессиональная квалификационная группа «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	4281

	2. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1 квалификационный уровень
	5075

	2 квалификационный уровень
	5233

	3 квалификационный уровень
	5550

	4 квалификационный уровень
	5709

	5 квалификационный уровень
	6026

	3. Профессиональная квалификационная группа «Врачи и провизоры»

	2 квалификационный уровень
	6502

	4. Профессиональная квалификационная группа «Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»

	1 квалификационный уровень
	6819